РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(М ИНОБРАЗОВАНИЯ ИНГУШ ЕТИИ)

П Р И К А З
« / У » 0 J  2021 г. № /А Л -а

г. Назрань

«Об организации работы отделения ППМС - помощи на базе ГБОУ «Центр непрерывного
образования для детей с ОВЗ»

В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», согласно письму Минобрнауки
России от 14.06.2014 N ВК-1440/07 «О центрах психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи», в целях обеспечения соблюдения прав на
получение психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи
обучающихся, испытывающих трудности в освоении основных
общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации
п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть отделение психолого-педагогической, медицинской и
социальной помощи обучающимся (далее - ОППМС-помощи), испытывающим
трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и
социальной адаптации, а также при реализации адаптированных
общеобразовательных программ на базе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения «Центр непрерывного образования для детей с
ограниченными возможностями здоровья» (далее -  ГБОУ «ЦНО для детей с
ОВЗ») в корпусе 2, расположенном по адресу с.п. Гази-Юрт, ул. Школьная 10.

2. Директору ГБОУ «ЦНО для детей с ОВЗ» Цечоеву А.Я.
2.1. Утвердить:
2.1.1 Положение о ОППМС-помощи, организованном на базе организации,

осуществляющей образовательную деятельность;
2.1.2 порядок оказания психолого-педагогической, медико-социальной

помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных

общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность;

2.1.3 примерную форму договора о сетевом взаимодействии с учреждениями
социальной защиты, образования и здравоохранения.

2.2. Организовать работу ОППМС-помощи обучающимся, испытывающим
трудности в освоении основных общеобразовательных программ, в своем
развитии и социальной адаптации.

2.3. Обеспечить взаимодействие ОППМС - помощи с образовательными
организациями Республики Ингушетия.

2.4. Включить республиканскую консультативную службу и школу
приемных родителей в структуру ОППМС - помощи ГБОУ «ЦНО для детей с
ОВЗ».

2.5. Внести изменения в штатное расписание ГБОУ «ЦНО для детей с
ОВЗ», преобразовав единицу «педагогического работника» в единицу
«заведующего отделения 111 1МС - помощи».

3. Отделу воспитания, дополнительного образования и социальной
реабилитации детей Министерства образования и науки Республики Ингушетия
(Тумгоева Л.К.) осуществлять координацию деятельности ОППМС - помощи
образовательных организаций Республики Ингушетия по вопросам психолого
педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся,
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ
в своем развитии и социальной адаптации, а также при реализации
адаптированных общеобразовательных программ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Республики Ингушетия Угурчиеву П. Б.

л

Министр Э.И. Бокова